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I Lee Lozanos tidiga måleri märks en nervös 
rastlöshet och en känsla av hot och oberäkne-
lighet. Hon tecknar ateljéinteriören med säkra, 
kraftfulla streck, men det är en fragmentariserad 
och mardrömslik värld. Här återspeglas en 
känsla av främlingskap i den för henne ännu 
okända metropolen New York. Lee Lozano 
beskrev senare staden som ”ett av de stora idé-
centrumen”. Hon måste ha arbetat maniskt att 
döma av den mängd verk hon producerar, inte 
minst teckningar. 

1962 börjar flygplan susa omkring i Lee Lozanos
surrealistiska bildvärld. De flyger in i öron,
kommer ut ur munnar och kretsar runt huvuden.
Några flygplan har detaljerat tecknade manliga 
könsdelar hängande från flygplanskroppen. 
Planen framstår som metaforer för en energi  
som ständigt finns i omlopp, som tas upp för  
att bearbetas och åter kastas ut. Bilderna åskåd-
liggör själva processen för alla former av kreativ 
verksamhet. Allt startar med en idé, också 
konsten. 



Överallt i Lozanos bilder från den här tiden växer 
det fram fallosar. De skjuter upp som svampar 
ur en handflata eller de återfinns i form av tele-
skop genom vilka världen betraktas. Penisar 
lyser upp mörkret eller utkämpar maktstrider. 
Det kanske handlar om kraft och ännu oreali-
serade möjligheter, alltså om potens i ordets rätta 
bemärkelse snarare än om sexualitet eller erotik. 
Lozano visar också, framför allt i teckningarna, 
att humor är en viktig del av hennes arbete.

Lee Lozano höll sig hela tiden långt borta från 
olika grupperingar. Hon vill inte heller som 
konstnär ansluta sig till den framväxande 
kvinnorörelsen. 

 
 



Från 1963 och en tid framåt målar Lee Lozano
huvudsakligen verktyg. Verktygen representerar 
möjligheter. Med dess hjälp byggs världen upp. 
Dessa målningar är jättelika till formatet, upp 
till sex meter långa och består ofta av flera delar. 
De framstår i lika hög grad överväldigande och 
fascinerande som skrämmande. Framförallt 
kan de läsas som sarkastiska kommentarer till 
den mansdominerade värld där hon försökte ta 
plats som konstnär.

Förutom dessa verktygsmålningar gjorde 
Lozano hundratals studier och skisser med 
realistiska avbildningar av skruvar, spikar
 och borrdelar.



Allt efter hand driver Lee Lozano abstrak- 
tionen mot en upplevelse som pendlar mellan 
rymd och yta. Runt 1965 målar hon geometriska  
och stereometriska* former. Det är trianglar  
och cylindrar som möts eller stöter samman  
i ett utvidgat rum som kan liknas vid ett makro-
kosmos. Elementen av rörelse, kolliderande 
krafter och våld är tillbaka. Men krafterna 
härleds nu inte till stadsrummet utan agerar 
istället i ett universellt makrokosmos.  
I anteckningsböckerna framgår hur mycket  
hon sysselsätter sig med olika energifenomen.

Hon gör en serie målningar med titlar bestående 
av verb som Slide (glida), Pitch (kasta/slänga) 
Clash (stöta samman/kollidera) och Clamp 
(klämma åt). 



Med Wave Series, påbörjad 1967 och avslutad 
1970, fortsätter  Lozano sina undersökningar 
på temat energi. Den består av elva abstrakta 
målningar som undersöker vågfenomen, insta-
llerade i ett svart rum. Lee Lozano har här 
konceptualiserat måleriet genom att fastställa 
vissa regler. Matematiska ekvationer ligger till 
grund för beräkningen av antalet vågor på 
respektive bild, såväl som deras längd. Antalet 
vågor fås fram utifrån talet 96:s faktorer. En 
annan regel för hur arbetet ska utföras säger att 
varje målning måste färdigställas vid ett och 
samma tillfälle. Något som för 2 Wave krävde 
åtta timmar och för 32 Wave en arton och en 
halv timmes lång performance ”den längsta 
hittills” …”Hela tiden väldigt hög på hasch”. 
Med 96 Wave arbetade hon oavbrutet i tre dygn. 

Färgen ströks med en 7,5 cm bred målarpensel 
på den grunderade duken i en rörelse som följde 
vågorna, medan penselriktningen i de angräns-
ande färgfälten möter vågorna i horisontal 
riktning, vilket ger en “kammad” ytstruktur. 



Under arbetet med Wave Series funderade Lee 
Lozano på vilken riktning hennes konstnärskap 
skulle kunna ta och över möjligheterna att ut-
veckla måleriet. I samband med det perforerade 
hon några av sina abstrakta målningar, ex 
Moderna Museets målning Punch, Peek & Feel.
Genom perforeringen sticker Lozano brutalt  
hål på den illusion av volym och rymd som hon 
uppnått i sitt måleri. Hålen lämnar fri sikt in 
mot kilramen och utrymmet bakom duken.

Från och med början av 1968 för Lozano arbets-
anteckningar. I september 1968 antecknar hon: 
”Jag vill hitta ett sätt att arbeta som tar så mycket 
som möjligt av min uppmärksamhet i anspråk.” 
”Om det är måleri, någon annan sorts konst 
eller något helt annat, det vet jag inte.” I maj 1969 
tillägger hon: ”Jag har det! Mina nya ’Art-Life 
Pieces’.”



1969 inledde Lee Lozano arbetet med textbas-
erade verk, Language Pieces. Det var en form  
av regler som kom att strukturera hennes liv,  
där konst och liv smälte samman. Konst och  
liv smälte samman. Verken motarbetade  
konstens kommersiella sidor då det inte längre 
fanns något objekt att köpa eller sälja. I General  
Strike Piece inledde hon sin successiva reträtt 
från New Yorks konstvärld, vilken syftade  
till att nå fram till en ”total personlig och sam- 
hällelig revolution”.  I en annan Piece från 1971 
bojkottar hon kvinnor. I Dialogue Piece bjöd  
hon in olika personer till en dialog, där relationen 
mellan konstnären som avsändare och betrak-
taren som mottagare upphävdes. Verket kom 
därigenom att handla om samtalet som ett ut-
byte av idéer. 

 

Efter ”ett decennium präglat av konkurrens”, 
desillusionerad av konstmarknaden och New 
Yorks konstscen beslöt hon att hoppa av. 
På toppen av sin karriär lämnar Lee Lozano, 
1972, New Yorks konstscen med sin Dropout 
Piece. Hon fullföljde sina konstnärliga under-
sökningar tills hon inte tyckte att det inte fanns 
mer att göra.



1930
Lenore Knaster föds i Newark, New Jersey. 
Föräldrarna har judisk bakgrund, men är  
inte utövande.

1944
14 år gammal väljer hon att istället kalla sig Lee. 

1948–51 
Studerar naturvetenskap och filosofi vid 
universitetet i Chicago. 

1956
Studerar konst vid Art Institute of Chicago. 
Gifter sig med arkitekten Adrian Lozano.

1960
Reser genom Europa, flyttar till New York  
och skiljer sig sedan. Målar nu expressionistiska 
stilleben med aggressiva undertoner. 

1961–63
Umgås i New Yorks avantgardkretsar.  
Tecknar mycket.

1964
Medverkar, som en av få kvinnor, i utställningen 
Contemporary Erotica på Van Bovenkamp 
Gallery i New York. Bor nu i ett loft på 60 Grand 
Street. Visar i slutet av oktober storskaliga 
verktygsmålningar på Green Gallery.
 
1966
Öppningen av Lozanos första separat-
utställning på Bianchini Gallery i New York 
sammanfaller med hennes 36-årsdag. Där  
visas de abstrakta målningar hon påbörjat  
året innan.

1967
Inleder Wave Series och möter i slutet av året 

konstnären Dan Graham. Börjar i Pieces 
registrera och dokumentera vardagliga 
händelser och personliga upplevelser parallellt 
med måleriet. 

1969
Visar i februari sin första utställning i Europa  
på Galerie Ricke i Köln. Inleder i april Dialogue 
Piece. Medverkar i Number 7 på Paula Cooper 
Gallery, en konceptorienterad utställning 
curerad av Lucy Lippard.

1970
Medverkar i ett antal utställningar i Tyskland. 
Dan Graham återger Dialogue Piece i publik-
ationen End Moments. Lozano färdigställer 



Wave Series och visar i december målningarna  
i en separatutställning på Whitney Museum  
of American Art i New York Perforerar ett antal 
tidiga målningar och lämnar sedan måleriet.

1971
I augusti bestämmer hon sig för att under en 
månad bojkotta kvinnor men projektet drar  
ut på tiden. 

1972
Lisson Gallery i London visar Lozano. Hon 
redigerar sina anteckningsböcker och lämnar 
förmodligen New York senare under året.

1982
Flyttar till Dallas och kallar sig nu bara E. 
Samma år visas hennes verk i Abstract Art of  
the Sixties på P.S.1 i New York. Utställningen 
blir ett steg i återupptäckten av Lee Lozanos 
konstnärskap.

1994–98
Lozanos verk visas alltmer frekvent i ett antal 
olika utställningar i USA, men hon deltar inte 
själv i arbetet med dessa.

1998
Lozano gör ett frågeformulär som Language 
Piece, ställt till sin konsthandlare gällande reg-
lering av försäljning av hennes konst, men får 
aldrig något svar.

1999
Lee Lozano dör den 2 oktober. Hon begravs, 
enligt sin bestämda vilja, under en omärkt  
gravsten på Southland Memorial Park i Dallas.










